

< 352 \* 41 \* 3 >  
«СОГЛАСОВАНО»  
Смета на сумму: 775 699.00 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01  
«УТВЕРЖДАЮ»  
Смета на сумму: 775 699.00 руб.

Форма 4а

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

Стройка:

Объект: Крыша Капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г.Ефремов, ул. Ленина, д.22  
на Крыша Капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г.Ефремов, ул. Ленина, д.22 (доплаты)  
**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3**  
(Локальный сметный расчет)

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

Сметная стоимость: **775.699** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **0.995** тыс. чел.ч  
Сметная заработная плата: **133.999** тыс. руб.

№ пп и коды ресурсов	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. ТЕР 12-01-012-01 Демонтаж ограждений кровель перилами 100 м ограждени

Начисления: Н2= 0, Н3= 0.7, Н4= 0.7, Н5= 0.7

Зарплата рабочих  
Эксплуатация машин  
в т.ч. зарплата машинистов  
Материальные ресурсы  
Накладные расходы  
Плановые накопления / Сметная прибыль  
Затраты труда

55.23 0.7 60.31 16.7 1 007.20  
46.96 0.7 51.28 6.37 326.66  
3.66 0.7 4.00 16.7 66.75  
2 927.32 5.37 988.03  
108 92 988.03  
55 35.37 44 472.54

4.669

7.284

2. ТЕР 12-01-012-01 Ограждение кровель перилами

100 м ограждени  
1.56 3 029.51 216.42 Е12-01-0 12-01

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15  
Зарплата рабочих

55.23 1.15 99.08

2 794.42 7.284

775.699

Исполнитель  
1854.68  
Кондрова  
1

&lt; 352 \* 41 \* 3 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
			%								
			%								
			чел-ч	7,671							11,966

3. ТССЦ 201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	Т	-0,468	9 690,47	-4 535,14	52	238,97	-24 447,84	29 173,20	11,966
Объем: (1.56)*(-0.3)										
4. Кат. РХЦС (1кв. стр.51)										
Ограждения дл. 1860мм цена 1800/1,86/1,18*1,02										
Материальные ресурсы										
		М	156	836,52	130 497,12			130 497,12		

5. ТЕРР 58-10-1	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	1,43	6 796,55	130 497,12	Е58-10-1		130 497,12		
Зарплата рабочих										
Эксплуатация машин										
Материальные ресурсы										
Накладные расходы										
Плановые накопления / Сметная прибыль										
Затраты труда										
		%								
		%								
		чел-ч	36,8		272,62	52		3 642,24		52,624

6. ТЕРР 58-10-6	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.	0,13	7 234,73	10 339,81	Е58-10-6		55 118,53	52,624	
Зарплата рабочих										
Эксплуатация машин										
Материальные ресурсы										
Накладные расходы										
Плановые накопления / Сметная прибыль										
Затраты труда										
		%								
		чел-ч	53,1		35,76	52		477,77		6,903

7. ТЕРР 58-10-3	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0,54	4 008,80	1 021,94	Е58-10-3		6 320,47	6,903	
Зарплата рабочих										
Эксплуатация машин										
Материальные ресурсы										
Накладные расходы										
		%								
		%								
		чел-ч	53,1		35,76	52		477,77		6,903

10.37 16.7 4 592.69  
 10.37 2.60 26.94  
 10.37 1 887.14 3 260.81  
 71 228.26  
 83

КОНЧУЮТ  
 10.37 16.7 4 592.69  
 10.37 2.60 26.94  
 10.37 1 887.14 3 260.81  
 71 228.26  
 83

ин.лик (вер.13.10.2021) / тел./факс (+95) 347-33-01												Форма 4с
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%									
Затраты труда			цел-ч	63.9								
					65		178.76		52	2 388.20	34 506	

8. Терр 58-10-5	Смена отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0.13	4 032.73	58-10-5	16.7	918.79
	Зарплата рабочих			423.21		10.37	6.48
	Эксплуатация машин			4.81			
	Материальные ресурсы			3 604.71		4.61	2 160.30
	Накладные расходы	%		83		71	652.34
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		52	477.77
	Затраты труда	цел-ч	53.1				
							6 903

9. ТЕР	Устройство желобов подвесных	100 м	1.56	9 470.31	605.68	4 215.69	6.903
12-01-009-02	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	желобов			Е12-01-0 09-02		
	Зарплата рабочих			250.34	1.15	449.11	16.7
	Эксплуатация машин			18.08	1.25	35.26	7.47
	в т.ч. зарплата машинистов			2.02	1.25	3.94	16.7
	Материальные ресурсы			9 201.89		14 354.95	2.83
	Накладные расходы	%		108		489.29	92
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		249.18	44
	Затраты труда	чел-ч		36.122			3 329.00

10. ТССЦ 101-0788	Покówki оцинкованные, масса 2,825 кг	Т	-0.26364	8 294.96	-2 186.88	Цена]	45	-12 072.48 ✓	56.35
							Объем: (1.56)*(-0.169)		

Объем: (1.56)*(-0.169)	
11. Прайс-лист.	
Крошштейн для подвесных желобов	шт
75/1,18*1,0075	223
	64.04
	14 280.92 [цена]
	14 280.92 ✓

12. ТЕПР 58-22-1	Смена ухватав для водосточных труб в каменных стенах	100 шт.	1.2	865.04	14 280.92	14 280.92
	Зарплата рабочих			288.41	346.09	16.7
	Эксплуатация машин			0.60	0.72	10.38
	Материальные ресурсы			576.03	691.24	5.53
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.012			3 822.54
	Накладные расходы	%		83	287.25	71
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	224.96	52
	Затраты труда	чел-ч	37.8			3 005.46
						45.36

13. ТСС 101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	Т	-0,1104	6 227,71	1 550,20	16 718,83	✓ 45,36
					-687,54 [Цена]	34	-3 801,60 //

34  
43478111410111  
KOHOMORBA  
Denny  
-3 801.60 ✓

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
05.000.1.2*(0.000)											

Obbem: (1.2)\*(-0.092)

Ухват для водосточных труб 75/1,18*1,0075	шт	172	64.04	11 014.88	[цена]	11 014.88
--	----	-----	-------	-----------	--------	-----------

15. ТЕРР 58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши смена стропильных ног из досок-кобылки	100 м	1,78	2 872,94	Е58-5-4				
	Объем: 240-62								
	Зарплата рабочих			1 062,00	1 890,36	16,7	31 569,01		
	Эксплуатация машин			12,31	21,91	9,85	215,83		
	Материальные ресурсы			1 798,63	3 201,56	3,91	12 518,11		
ТСЦ 509-9900	Строительный мусор	т	1,00392						
	Накладные расходы	%		83	1 569,00	71	22 414,00		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	1 228,73	52	16 415,89		
	Затраты труда	чел-ч		133,25					237,185

16. ТЕР	Устройство внутриквартирных лестниц без подшивки	1 м2 горизонта льной проекции	2.4	516.90	Е10-01-0 52-02	11.261
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
	Зарплата рабочих			36.68	1.15	101.24
	Эксплуатация машин			3.61	1.25	10.83
	Материальные ресурсы			476.61		1 143.86
	Накладные расходы	%		106		107.31
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		54.67
	Затраты труда	чел-ч	4.692			
						11.261

12. ТЕР		09-05-006-01		Резка стального профилированного настила		1 м реза		180		3.40		Е09-05-0		06-01	
Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15															
Зарплата рабочих															
Эксплуатация машин															
Накладные расходы															
Плановые накопления / Сметная прибыль															
Затраты труда															
чел-ч															
0.391															
2.85															
1.15															
0.55															
1.25															
81															
72															
589.95															
123.75															
477.86															
424.76															
16.7															
4.04															
69															
58															
9 852.17															
499.95															
6 796.00															
5 714.26															
1 087.05															
70.38															

8. ТЕР	Разборка элементов каркаса из брусьев-прогнонов, стоек, подкосов, затяжек	1 м3	1,3	2 589,99	E10-01-010-01	19848,96
10-01-010-01		Древесины			10-01	
		В				
		конструкц				
		ии				

19848,96

Королевский  
Королевский

< 352 \* 41 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Начисления: Н2= 0, Н3= 0,8, Н4= 0,8, Н5= 0,8											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
18											
23,4											
502,17											
7 380,93											
23,4											
19. ТЕР											
10-01-010-01											
Установка элементов каркаса из брусьев-стоек, подкосов, затяжек											
1 м3											
древесины в конструкц											
Начисления: Н3= 1,25, Н4= 1,25, Н5= 1,15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
25,875											
33,638											
20. ТЕР											
10-03-003-01											
Установка элементов обшивки шитов ветровых перегородок-ветрешетка жалюзийная											
100 м2											
щитов											
Объем: 0,8*0,9*3											
Начисления: Н3= 1,25, Н4= 1,25, Н5= 1,15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
31,97											
0,691											
21. ТССЦ 203-0574											
Детали деревянные градилен антисептированные из досок											
М3											
-0,060696											
2 490,50											
220,86											
-151,16 [цена]											
1 635,65											
-1 107,78											
0,691											
22. Прайс-лист.											
ветрешетка деревянная 900*800 мм цена											
Объем: (0,0216)*(-2,81)											
2917/1,18*1,02											
М2											
2,16											
2 521,48											
5 446,40 [цена]											
5 446,40											
23. ТЕР 58-5-3											
Ремонт деревянных элементов конструкций крыш											
смена стропильных ног из брусьев											
100 м											
0,86											
7 758,35											
5 446,40											
Е58-5-3											
5 446,40											

Исполнитель  
Генеральный  
Директор  
КОНОНОВ

&lt; 352 \* 41 \* 3 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ТССЦ 509-9900											
Зарплата рабочих					1 196,22		1 028,75		16,7	17 180,11	
Эксплуатация машин					21,25		18,28		9,69	177,08	
Материальные ресурсы					6 540,88		5 625,16		2,87	16 144,20	
Строительный мусор											
Накладные расходы			т	0,8342							
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		83		853,86		71	12 197,88	
Затраты труда			%		65		668,69		52	8 933,66	
			чел-ч	150,09							129,077
							<b>8 194,73</b>			<b>54 632,94</b>	<b>129,077</b>
24. ТЕР 26-02-018-02											
Огнебиозащитное покрытие Деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнестойкости по НПБ 251			100 м2	13,47	148,12			E26-02-018-02			
Начисления: НЗ = 1,25, Н4 = 1,25, Н5 = 1,15			обрабатываемой поверхности								
Зарплата рабочих					77,97	1,15	1 207,79		16,7	20 170,16	
Эксплуатация машин					68,25	1,25	1 149,16		4,66	5 355,08	
в т.ч. зарплата машинистов					0,98	1,25	16,50		16,7	275,56	
Материальные ресурсы					1,90		25,59		10,1	258,49	
Антисептик-антпирен			кг	278,829							
Накладные расходы			%		90		1 101,86		77	15 743,20	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		60		734,57		48	9 813,95	
Затраты труда			чел-ч	10,201							137,401
							<b>4 218,99</b>			<b>51 340,89</b>	<b>137,401</b>
25. Кат.Экв.стр.99 (1кв. 2016г. 90)											
Сенеж Огнебио Проф цена 1580/23/1,18*1,02 расход 467*0,3кг*1,02			кг	412,182	59,38			[Цена]			
Объем: 1347*0,3*1,02											
Материальные ресурсы					59,38		24 475,37			24 475,37	
							<b>24 475,37</b>			<b>24 475,37</b>	
26. ТЕР 58-13-1											
Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок			100 м2	1,22	1 088,55			E58-13-1			
Зарплата рабочих					33,85		41,30		16,7	689,66	
Эксплуатация машин					3,61		4,40		10,36	45,63	
Материальные ресурсы					1 051,09		1 282,33		3,39	4 347,10	
Накладные расходы			%		83		34,28		71	489,66	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		65		26,85		52	358,62	
Затраты труда			чел-ч	4,52							5,514
							<b>1 389,15</b>			<b>5 930,67</b>	<b>5,514</b>
27. ТССЦ 101-0852											
Рубероид кровельный с крупнозернистой посылкой марки РКК-3506			м2	-140,3	8,91		-1 250,07	[Цена]	30,12	-4 225,84	
Объем: (1,22)*(-115,0)											

Исполнитель:

Копировать

< 352 \* 41 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

28. Кат.Зкв.стр.68 Изоспан Д цена 24,29/1,18\*1,02  
Материальные ресурсы

21.00 21.00 21.00 2 415.00 2 415.00 2 415.00  
[Цена]

29. ТЕР 10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусьев-контрообрешетка

1 м3  
древесины  
в  
конструкц  
ии

1.28 2 589.99 Е10-01-0  
10-01

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих 176.40 1.15 259.66 16.7 4 336.34  
Эксплуатация машин 24.21 1.25 38.74 9.63 373.03  
Материальные ресурсы 2 389.38 3 058.41 3.2 9 786.90  
Накладные расходы 106 275.24 90 3 902.71  
Плановые накопления / Сметная прибыль 54 140.22 43 1 864.63  
Затраты труда 25.875 33.12

3 772.26 Е58-18-5 20 263.59 33.12

30. ТЕР 58-18-5 Замена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм-замена карнизной доски -сплошной настил по периметру -ендовы  
Зарплата рабочих 1 028.98 16.7 10 997.74  
Эксплуатация машин 70.01 10.09 452.10  
Материальные ресурсы 5 355.29 3.04 10 419.25  
ТСЦ 509-9900 Строительный мусор 1.8112 71 7 808.40  
Накладные расходы 83 546.60 52 5 718.82  
Плановые накопления / Сметная прибыль 65 428.06 88.634  
Затраты труда 138.49

31. ТСЦ 102-0080 Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта  
Объем: (0.64)\*(-5.2) 5 105.39 3 116.39 35 396.31 88.634  
[Цена]

32. ТСЦ 102-0060 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта  
МЗ 3.328 1 631.01 5 428.00 [Цена] 6 401.13 21 302.96

ИТОГО ПО СМЕТЕ  
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -  
МАТЕРИАЛОВ -  
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -  
СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ -  
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -  
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

489 033.36 992.197  
478 681.24 921.817  
21 302.96  
94 148.45  
61 677.96  
634 507.65  
10 352.12 70.38

Исполнитель:

КОНОНОВ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -											
. СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ -											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -											
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ											
справочно:											
Материалы											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в т. ч. оплата труда механизаторов											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
НДС											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС											
18											
346 269.29											
133 424.20											
9 339.85											
574.39											
100 946.45											
67 392.22											
118-326.97											
775-699.00											
114 184.19											
112 140,80											
654 356,61											
6 798.00											
5 714.26											
22 864.38											

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

